

# Ejendomsselskabet "Posthuset" A/S

H J Rinksvej 29, Postboks 28, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 37 13 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Victoria Ane Svendsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet "Posthuset" A/S H J Rinksvej 29 Postboks 28 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 37 13 14 Stiftet: 1. januar 2006 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nikoline Mikaelina Geisler Ziemer, Formand Ellen Lerch Høj, Bestyrelsesmedlem Johanne Nive Mikkelsen, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Victoria Ane Svendsen, Direktør
<b>Revisor</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 696.745 kr. mod 1.242.481 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 115.188 kr. mod 743.615 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 981.676 kr., nemlig fra -2.420.480 kr. til -1.438.804 kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>696.745</b>	<b>1.242.481</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-425.837	-425.837
<b>Driftsresultat</b>	<b>270.908</b>	<b>816.644</b>
Andre finansielle indtægter	0	192.306
1 Øvrige finansielle omkostninger	-116.104	-110.062
<b>Resultat før skat</b>	<b>154.804</b>	<b>898.888</b>
Skat af årets resultat	-39.616	-155.273
<b>Årets resultat</b>	<b>115.188</b>	<b>743.615</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	115.188	743.615
<b>Disponeret i alt</b>	<b>115.188</b>	<b>743.615</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Bygninger	<u>14.258.438</u>	<u>14.684.275</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.258.438</u>	<u>14.684.275</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.258.438</u></b>	<b><u>14.684.275</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>56.481</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.481</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.481</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.314.919</u></b>	<b><u>14.684.275</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.830.000	6.830.000
Overført resultat	4.069.165	3.953.977
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.899.165</u></b>	<b><u>10.783.977</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.386.914	1.347.298
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.386.914</u></b>	<b><u>1.347.298</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.438.804	2.420.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser	590.036	71.545
Selskabsskat	0	60.975
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.028.840</u>	<u>2.553.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.028.840</u></b>	<b><u>2.553.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.314.919</u></b>	<b><u>14.684.275</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	115.188	743.615
3 Reguleringer	581.556	498.866
4 Ændring i driftskapital	462.011	17.121
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.158.755	1.259.602
Renteindbetalinger og lignende	0	192.306
Renteudbetalinger og lignende	-116.104	-110.061
Pengestrøm fra ordinær drift	1.042.651	1.341.847
Betalt selskabsskat	-60.975	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>981.676</b>	<b>1.341.847</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-5.783.862
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-5.783.862</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>981.676</b>	<b>-4.442.015</b>
Likvider 1. januar 2023	-2.420.480	2.021.535
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>-1.438.804</b>	<b>-2.420.480</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.438.804	-2.420.480
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>-1.438.804</b>	<b>-2.420.480</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	116.104	110.062
	<b>116.104</b>	<b>110.062</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2023		21.835.762
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>21.835.762</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		7.151.488
Årets afskrivninger		425.836
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		<b>7.577.324</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>14.258.438</b>
	2023	2022
<b>3. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	425.836	425.837
Andre finansielle indtægter	0	-192.306
Øvrige finansielle omkostninger	116.104	110.062
Skat af årets resultat	39.616	155.273
	<b>581.556</b>	<b>498.866</b>
<b>4. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-56.481	1.457
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	518.492	15.664
	<b>462.011</b>	<b>17.121</b>

## Victoria Ane Svendsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Victoria Ane Svendsen  
Direktør  
ID: a5bf00f0-c931-44e9-98a1-94c6fe2cdfec  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 14:41:06  
Underskrevet med MitID



## Nikoline Mikaelina Geisler Ziemer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Nikoline Mikaelina Geisler Ziemer  
Bestyrelsesformand  
ID: ae319f7f-aeb2-416f-a063-38a1a8feac60  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 14:47:22  
Underskrevet med MitID



## Ellen Lerch Høj

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0796da4e-71cb-4c72-8c44-2d4c7e515cf0  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 16:06:30  
Underskrevet med MitID



## Johanne Nive Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Johanne Nive Mikkelsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a3212f1c-e91a-4fa3-97e6-37aeb40e639d  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 15:12:16  
Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Hulgaard Jansen  
Revisor  
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 16:09:23  
Underskrevet med MitID

